
Università Ca’ Foscari 
Venezia Dorsoduro 3246,30123 

Venezia
www.unive.it

2A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

Decreto del Direttore Generale anno 2022

Oggetto: Autorizzazione procedura di affidamento diretto per l’acquisto di monitor di grandi dimensioni  
per  il  rinnovo tecnologico  di  alcune sale  e  aule  dell’Ateneo.  Importo  euro 88.500,00+IVA. 
Aggiudicazione CIG 9374068D9E - CUP H77G22000040004

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che in alcune sale di rappresentanza e aule dell’Ateneo i sistemi video in uso sono obsoleti, sia per 
dimensione,  sia  per  la  qualità  degli  stessi  ed  è  necessario  il  rinnovamento  tecnologico  della 
suddetta  strumentazione  con  l’installazione  di  monitor  di  grandi  dimensioni  con  caratteristiche 
tecniche innovative;

PREMESSO che il direttore dell’Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico, a seguito di indagine di mercato, ha 
individuato  nella  Ditta  3P  TECHNOLOGIES  SRL  il  fornitore  che  offre  la  fornitura  di  monitor 
economicamente più conveniente;

PREMESSO che tra le convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha stipulato avvalendosi 
della CONSIP S.p.A. non esiste alcuna convenzione relativa ai beni di cui necessita l’Ateneo;

ACCERTATO che la fornitura è offerta all’interno del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 
al bando Beni “Fotografia, ottica, audio e video”;

VALUTATA l’offerta della Ditta 3P TECHNOLOGIES SRL con sede in via Emilia Romagna n. 25, Saonara (PD) 
C.F. e P.IVA 04672050285 acquisita con Prot n. 79911 del 23/08/2022;

ACCERTATA dal direttore dell’Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico la congruità della spesa, che risponde alle 
esigenze dell’Ateneo anche in relazione alla qualità delle prestazioni offerte;

PREMESSO il DDG Repertorio n. 584/2022 Prot n. 60048 del 21/06/2022 “Aggiornamento del programma biennale 
degli acquisti e forniture biennio 2022/2023. Acquisto monitor di grandi dimensioni per il rinnovo 
tecnologico di alcune aule e sale di rappresentanza dell’Ateneo. CUI F80007720271202200001, CPV 
32324100-1 - televisori a colori;

VALUTATA l’opportunità di ricorrere ad un affidamento diretto per l’acquisto dei servizi di cui necessita l’Ateneo 
mediante un Ordine diretto d’Acquisto (OdA) sul MePA;

VERIFICATO che la spesa complessiva ammonta a euro 88.500,00+IVA, pari ad euro 107.970,00 IVA compresa;
ACCERTATA la conformità del servizio alle esigenze dell’Ateneo;
DATO ATTO che l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
DATO ATTO che il RUP ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs n. 50/2016;
DATO ATTO che il RUP ha accertato la regolarità contributiva e fiscale dell’aggiudicatario, tramite il rilascio del 

DURC (Documento Unico di Regolarità Contribuiva) Protocollo INAIL_33620659 con scadenza validità 
al 21/10/2022;

ACCERTATO che per l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione 
dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui 
all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACQUISITO il CUP H77G22000040004;
ACQUISITO il CIG 9374068D9E;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT), alla voce 

CoAn A.A.01.02.03.05 “Beni e apparecch. di natura informatica” – esercizio 2022;
ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 

15  del  Codice  Etico  e  di  comportamento  di  Ateneo  nei  confronti  del  responsabile  unico  del 
procedimento e del Dirigente;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTA la legge n. 120/2020,  art. 1 c. 2 lett. a) (conversione in legge con modificazioni del D.L. 76/2020) 

come modificata dalla legge n. 108/2021 (conversione in legge con modificazioni del D.L. 77/2021);
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n.  

190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116 del 

05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT)  2022-2024, 

adottato ai  sensi  della L.  n.  190 del  2012 e compreso ai  sensi  dell’art.  6 del  D.Lgs. n.  80/2021 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l'Amministrazione,  finanza  e  contabilità,  modificato  con  D.R.  n. 
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 



Università Ca’ Foscari 
Venezia Dorsoduro 3246,30123 

Venezia
www.unive.it

3A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

di rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore dal 19/02/2019, per le 
parti applicabili alla data del presente provvedimento;

RICHIAMATA la  delibera  n.  180/2021 del  17/12/2021,  con  cui  il  Consiglio  di  Amministrazione ha  approvato  il 
Bilancio unico di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e il programma biennale di forniture 
e servizi 2022/2023;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 45 Prot. n. 5146 del 24/01/2022 di allocazione dei budget ai 
centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2022;

RICHIAMATO il  Decreto del  Direttore Generale  n.  509/2015 prot.  n.  44769-VII/4  del  25.09.15  ad oggetto  “Ing. 
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai 
regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della legge n. 120/2020 (conversione in legge con modificazioni 
del D.L. 76/2020) e s.m.i. l’OdA sulla piattaforma MePA di Consip SpA alla ditta 3P TECHNOLOGIES SRL 
con  sede  in  via  Emilia  Romagna  25,  Saonara  (PD)  C.F.  e  P.IVA  04672050285,  per  l’importo  di  euro 
88.500,00+IVA, pari ad euro 107.970,00 IVA compresa, per la fornitura indicata di seguito:

Prodotto Quantità Importo unitario Importo totale
Monitor 50” 8   930,00  7.440,00
Monitor 65” 5 2.300,00 11.500,00
Monitor 65” 5 1.290,00   6.450,00

Monitor 86” touch screen                1        3.990,00 3.990,00
Monitor 86” touch screen                1        3.055,00 3.055,00

Monitor 98” 1 8.680,00   8.680,00
Ledwall 2880 x 1620 

comprensivo di manutenzione 1
     47.385,00 47.385,00

Totale imponibile 88.500,00
Art. 2 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 il Sig. Modesto 

Trincanato Responsabile Unico del Procedimento;
Art. 3 Che la spesa complessiva di euro 88.500,00+ IVA, pari ad euro 107.970,00 IVA compresa, graverà sui fondi 

dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT), alla voce CoAn A.A.01.02.03.05 “Beni e apparecch. 
di natura informatica”, scrittura anticipata CoAn n. 32919/2022 sull’esercizio corrente;

Art. 4 Di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 11 del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i., in 
quanto il costo rientra nei limiti di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (sostituito, fino alla data del 
30/06/2023, dall’art. 1 comma 2 lettera a) D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020); 

Art. 5 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento venga 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Modesto Trincanato


	Decreto del Direttore Generale anno 2022
	DECRETA

		2022-08-29T14:59:34+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




